

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Odbiór i utylizacja odpadów (*Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, ogłoszenie nr 2021/S 082-211569 z dnia 28.04.2021 r.*)

Wyjaśnienia treści SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SWZ.

Pytanie nr 1.

Zgodnie z zapisami SWZ dla części nr 1 świadczenie usługi w zakresie utylizacji odpadów ma się odbywać między innymi zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, czyli również zgodnie z art. 20 tej ustawy, który wskazuje, iż odpady zakaźne w pierwszej kolejności muszą być unieszkodliwiane na obszarze tego samego województwa, na którym odpady zostały wytworzone. To oznacza, że Zamawiający chcąc dokonać wyboru oferty wykonawcy, który zaoferuje unieszkodliwianie odpadów zakaźnych zgodnie z obowiązującymi przepisami, już na etapie oceny ofert musi posiadać informacje gdzie poszczególni oferenci mają zamiar unieszkodliwiać odebrane odpady zakaźne. Bazując na zapisach SWZ i wymaganych dokumentach Zamawiający nie jest w stanie stwierdzić gdzie będą unieszkodliwiane jego odpady, ponieważ Zamawiający nie żąda złożenia decyzji na unieszkodliwianie odpadów ani potwierdzenia wpisu do BDO, które są wymagane do prowadzenia tego typu działalności. W związku z tym **wnosimy o wymaganie od wykonawców (Część 1) złożenia wraz z ofertą decyzji na unieszkodliwianie odpadów i potwierdzenia posiadania wpisu do BDO w zakresie transportu lub przynajmniej oświadczenia o miejscu unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych.** Dzięki temu Zamawiający będzie miał możliwość wybrania oferty wykonawcy spełniającego zasadę bliskości. W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał oferty pod względem spełnienia przepisów określonych w ustawie o odpadach?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SWZ

Pytanie nr 2.

Zgodnie z zapisami SWZ (Dział XXIII) i umowy (§3 ust. 3) dla części nr 1 jeśli odbiór odpadów przypada na dzień wolny od pracy (święto) to odbiór musi być następnego dnia. Biorąc pod uwagę, że odbiór ma się odbywać od poniedziałku do soboty, czy to oznaczałoby odbiór w niedzielę? W związku z tym, że jest to dzień wolny od pracy, w którym nie ma odbiorów, prosimy o usunięcie zapisu odnośnie odbioru dnia następnego po święcie.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje, iż w przypadku święta, maksymalny czas na odbiór odpadów nie może przekroczyć 48 godzin.

Pytanie nr 3.

Zgodnie z zapisami SWZ (Dział XXIII) i umowy (§3 ust. 3) dla części nr 1 odbiór odpadów ma się odbywać w godzinach ustalonych przez Zamawiającego. W związku z tym, że odbiór odpadów dokonywany jest według ustalanych harmonogramów, prosimy o umożliwienie wykonawcy wypowiedzenia się w kwestii godzin odbioru. Dlatego prosimy o zmianę zapisu „...w godzinach ustalonych przez Zamawiającego” na zapis o treści „...w godzinach ustalonych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.

Pytanie nr 4.

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 3 Wzoru umowy dla części nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania wraz z fakturą zestawienia z ilości przekazanych odpadów. W związku z tym, że od 2020 r. ewidencja jest prowadzona formie elektronicznej na BDO i Zamawiający ma bezpośredni podgląd na wystawione karty przekazania odpadów, nie potrzeby tworzenia dodatkowych dokumentów. W związku z powyższym, prosimy o odstąpienie od tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia zestawienia ilościowego wraz z fakturą.

Pytanie nr 5.

W §5 Wzoru umowy dla części nr 1 Zamawiający określił wysokość kar umownych, które są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego

realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

- zmianę zapisu w §5 ust. 1 Wzoru umowy dla części nr 1 na zapis o treści: **„W przypadku zwłoki w odbiorze odpadów przekraczającej 24 godziny Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 500,00 zł, jednak nie więcej niż 1.500 zł w miesiącu”.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.

Pytanie nr 6.

Zgodnie z treścią SWZ i umowy termin obowiązywania umowy to 24 miesiące. Ze względu na stale zmieniającą się sytuację w zakresie unieszkodliwiania odpadów oraz w związku z brakiem możliwości przewidzenia jaka będzie sytuacja na rynku odpadów medycznych w tak długim okresie, prosimy o skrócenie tego terminu do 12 miesięcy. Zmiana terminu na proponowany okres pozwoli Zamawiającemu uzyskać ofertę korzystniejszą ekonomicznie, pozbawioną dodatkowych kosztów szacowanego ewentualnego ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SWZ

Dyrektor WSS w Olsztynie
Irena Kierzkowska
Podpis osoby uprawnionej